As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Araponga/MG, 

para exercício de 2025. 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 19.735,68 (dezenove mil e 

setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos). 

3.2 – A pesquisa de preços foi realizada em conformidade com o disposto no art. 23, §1º, da 

Lei Federal nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de obtenção de estimativas 

com vistas a assegurar a vantajosidade, a viabilidade e o planejamento adequado da

[...]

período de 12 (doze) meses, 

de software destinado à 

orçamentação eletrônica de 

peças e serviços, voltado à 

manutenção, reparo e 

recuperação de veículos e 

máquinas pertencentes às 

unidades administrativas 

desta municipalidade. 

MÊS 12 R$ 1.644,64 R$ 19.735,68 

VALOR TOTAL: dezenove mil e setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito 

centavos 
R$ 19.735,68 

3.2 – A pesquisa de preços foi realizada em conformidade com o disposto no art. 23, §1º, da 

Lei Federal nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de obtenção de estimativas 

com vistas a assegurar a vantajosidade, a viabilidade e o planejamento adequado da